
I. ÚDAJE O VSA 

Název projektu: 127. ročník běžeckého závodu Běchovice – Praha  

Termín konání: 17. - 24. 9. 2023  

Sportovní úroveň: elitní zahraniční běžci, vrcholní čeští běžci, hobby běžci, děti (Mladé 

Běchovice) 

 

Závod Běchovice-Praha je 2. nejstarším nepřerušeným závodem na světě. Jedná se tak o 

světově unikátní závod. Závodí se na 10 kilometrů ve 28 kategoriích mužů i žen, za účasti 

předních světových a českých běžců, a dále velkého počtu příchozích, různé výkonnosti, na 

kterou je projekt primárně orientován. Pomocí závodu se snažíme propagovat zdravý životní 

styl a pohybovou aktivitu u široké veřejnosti, u které dochází k nárůstu zájmu o účast 

v populárních městských bězích, a následně dochází k jejich další edukaci. Jejich hlavním cílem 

je v průběhu závodu překonání svých osobních limitů a zároveň se porovnat s dalšími běžci 

včetně české závodní špičky, která běží totožnou trať. 

127. ročník závodu proběhl v tradičním termínu, a to poslední zářijovou neděli (24. 9. 2023).  

 

 II. ÚDAJE O SPORTOVNÍ ÚČASTI 

Počet sportovců (mužů): 1 839, z toho 1 766 z České republiky a 73 ze zahraničí 

Počet sportovkyň (žen): 811, z toho 778 z České republiky a 33 ze zahraničí 

Celkový počet sportovců: 2 650, z toho 2544 z České republiky a 106 ze zahraničí 

 

III. ZHODNOCENÍ ČESKÉ ÚČASTI 

Akce se zúčastnili elitní zahraniční atleti. Mezi ženami zaběhla traťový rekord Glorius 

Jepkirui, která o více než půl minuty překonala 9 let starý rekord časem 32:41. Mezi muži 

předvedli 4. a 5. nejrychlejší čas historie (a nejrychlejší časy za posledních 27 let) K. Kimutai 

Kaptila (28:48) a H. K. Maiyo Kimaiyo (28:52) 

 

 

 



Dosažené sportovní výsledky Češi 

V rámci závodu na silničních 10 km se představili elitní čeští běžci a běžkyně v kategoriích 

mužů, žen, juniorů a juniorek. Nejlepší české výkony: 

MUŽI: 

1. Martin Zajíc, čas 30:06 

2. Vladimír Marčík, čas 30:18 

3. Jakub Zemaník, čas 30:24 

 

ŽENY: 

1. Tereza Hrochová, čas 33:39 (český 3. nejlepší čas historie) 

2. Bára Stýblová, čas 35:12 

3. Simona Vrzalová, čas 35:32 

 

IV. NÁVŠTĚVNOST VSA 

Celkový počet diváků: 

odhadovaný počet diváků podél trati 7000, z toho celkový počet diváků z ČR: 6500,  

z toho celkový počet diváků ze zahraničí: 500 

 

V. PŘEHLED SKUTEČNÝCH CELKOVÝCH NÁKLADŮ VSA 

Celkové náklady akce v roce 2023 byly ve výši 3,83 mil. Kč. 

VI. ZPRÁVA O MEDIÁLNÍCH VÝSTUPECH 

• Reportáž České televize v délce trvání 16 minut (v premiéře vysílána 28. 9. 2023) 

ODKAZ 

• Reportáž České televize v hlavní relaci pořadu Branky, body, vteřiny dne 24. 9. 2023 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10151523196-atletika/223471291012001/


• Online stream na facebookové stránce Běchovice-Praha a Česká atletika 

ODKAZ 

• Zpráva na Českém rozhlase Radiožurnálu o závodě vysílaná dne 24. 9. 2023 

• Sestřih závodu určený pro veřejnou komunikaci v délce trvání 3 minuty: 

ODKAZ 

 

Akce byla před jejím konání propagována: 

• Billboardy na území hl. města Praha 

• Reklama ve stanicích a vozech metra 

• Oznamy na Českém rozhlase Radiožurnálu 

• Inzerce v MF Dnes a iDnes.cz 

• Inzerce v oborových časopisech (Run Magazínu, Atletika…) 

• Placená inzerce na sociálních sítích (Facebook, Instagram) 

• Reklamní kampaň na specializovaných webových portálech (Běhej.com apod.) 

• Promo akce na běžeckých závodech 

• Promo stánek na Masarykově nádraží 

• Umístění závodu do mezinárodního kalendáře Worlds Marathon 

 

 

https://www.facebook.com/events/282975461351596/?acontext=%7B%22ref%22%3A%2252%22%2C%22action_history%22%3A%22%5b%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%7B%5C%22invite_link_id%5C%22%3A281135084869844%7D%7D%5d%22%7D
https://youtu.be/pew58ZWqZuo

